
Gare de Tours 5 7.42
Heurteloup 7.43

Mirabeau 7.44
Ursulines 7.46

Passerelle 7.49
IUT 7.50

Chopin 7.51
Maréchal Juin 7.53

Astronautes 7.55
Marne 7.56

Coppée 7.58
Beffroi 8.00
Europe 8.00

Petite Gironde 8.04
Fontaine de Mie 8.05

Ribellerie 8.08
Bagatelle 8.09

Artisans 8.10
Moulin Maillet 8.11

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)

direction METTRAY

Moulin Maillet

Cette ligne ne circule pas à certaines périodes. 
Toutes les infos complémentaires sont disponibles sur filbleu.fr 
quelques semaines avant les vacances.

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2025

 

 

  

 

 

 

    

 

  

Bus 73
Gare de Tours
Tours Centre

Tours Nord 

Moulin Maillet  
ANAIS Mettray

73
Horaires
valables à partir 
du 25 août 2025

 
Web et mobile

www.filbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès 
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter 
la file d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@filbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par



A B
Moulin Maillet 12.40 16.48

Artisans 12.41 16.49
Bagatelle 12.42 16.50
Ribellerie 12.42 16.50

Fontaine de Mie 12.46 16.54
Petite Gironde 12.47 16.55

Europe 12.51 17.01
Beffroi 12.52 17.02

Coppée 12.54 17.04
Marne 12.56 17.07

Astronautes 12.57 17.08
Maréchal Juin 12.59 17.10

Chopin 13.01 17.12
IUT 13.02 17.13

Passerelle 13.03 17.14
Ursulines 13.07 17.18
Mirabeau 13.09 17.20

Heurteloup 13.10 17.21
Gare de Tours 6 13.12 17.23

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)

Informations

A : Ce bus circule uniquement le vendredi.
B : Ce bus ne circule pas le vendredi.

direction TOURS CENTRE

Gare de ToursN

Presle

la

Rue Daniel Mayer

bd. M. Juin

R. 

du Colombier

Bd Heurte
loup

A 1
0

R. de Calais

R. F. Coppée

 Rue  du  Grand  Carr
oi

R. du Couvent

des Minimes

Rue       d'Entraigues

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ien

Av.           Ampère

Rue 

de Suède

Rue G. 
M

éliésRu
e 

de
 

Sa
pa

ill
é

R. du M aine

R. des Douets

Rue Engerand

Rue            D. Mayer

Rue 

Hertz

Ru
e H

ertz

Ru
e 

L. GaumontRue L. Bréguet

R. Chopin

Ru e 
du 

Pont  Volant

Rue de l’Ermitage

R. du Prés. Coty

Rue des Htes        Marches

Bd Preuilly R. des    Urs ulines

Rue d’Orves

Av. Jean Bonnin

R u e  de 

 Bel Air
Rue de la Perrée

Ru
e 

de
 

la 

Buhardière

R. de la Choisille

R. de La  M
o tte

R .  d
e la

 Fontaine  de M
ié

N 138

D 476

R. de la Pinauderie

D 
2

N 10

Po
nt

 M
ira

be
auQuai de Portillon

N 10

Pont W
ilson

Rue Nationale

Bd

Rue        M
irabeau

Rue 
Delaroche

Avenue de l’Europe

Carrefour
J. Rostand

Pont de St-Cosm
e

Pont Napoléon

Av.    de     la        Tranchée

Route  
 

du 
 

 
M

ans

Route  
de 

M
ettray

Ru
e 

de
s 

Bo
rd

ier
s

Bd.  André   Georges    Voisin

A v. d u 

Danemark

Av
. 

Gu
sta

ve
 

Ei�
el

bd. 
Abel 

Gance
Av. 

André 
 M

aginot

Av. A
ndré M

aginot

Av. A
ndré M

aginot

Bo
ul

ev
ar

d 
M

ar
éc

ha
l 

Ju
in

Ru e 
de 

Jem
m

appes

Boulevard 
Charles 

De  
Gaulle

Bo
ul

ev
ar

d 
Pé

rip
hé

riq
ue

 
Ou

es
t

Quai de Marmoutier
Quai Paul 

Ber t

Rue            Boyer

Bd. Béranger

Rue des Tan neurs
Av.  André                        Malraux

Bd Heurteloup

Rue des      Bourgetteries

Rue 
 

de 

Coulevrou

Quai de la Loire

Ro
ut

e 
de

 
Ro

uz
ier

s

Bois des
la Ribellerie

Bois de
Rablais

Prairie de
la Membrolle

Parc de
Mont Joie

Parc de
La Tour

Parc de La
Perraudière

Parc de
Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Jardin
Botanique

H. Renard

Prieuré
St Cosme

Les Grosses
Brosses

Parc de Loisirs
de la Cousinerie

Île 
Simon

Île 
Aucard

Espace Naturel
de Val Choisille

La  Loire

La Choisille

Île aux 
Vaches

ZA
SKF

ZI de
St-Symphorien

ZA
l'Arche d'Oé

Z. I. Coudrière

Z. I.
Papillon

ZI
Europarc

ZI
 Tours Parçay

Z. I.
Chizay

SAINT PIERRE
DES CORPS

NOTRE DAME D'OE

SAINT CYR SUR LOIRE

SAINT CYR SUR LOIRE

LA RICHE

FONDETTES

PARCAY MESLAY

TOURS

Tranchée

10 min

France Travail

Aéroport Tours
Val de Loire

Mayer

Tourettes

Stade
Chambrerie

Danemark

Halle
Monconseil

Maison Dép. de
la Solidarité

Stade
Tourettes

Stade 
Municipal

Gymnase

Mortier

Ermitage

NCT+

Cathédrale
St Gatien

Tennis Club
de Tours

I.U.T.

Tanneurs
Thélème

Balzac

Choiseul

Clouet

Ronsard

Ei�el

La Bruyère

Compagnons
du devoir

Montaigne

P.L. Courier

St Grégoire

Léonard de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

Descartes

St Martin

CAF

Cimetière de
la Salle

Grand Théâtre

Médiathèque
F. Mitterrand

Beaux-ArtsMuséum
d’Histoire
Naturelle

Place Plumereau
CCCOD

Cinéma

Cinéma

ESAT ANAIS

Espace
Coselia

METTRAY
Moulin Maillet

Artisans

Bagatelle

Ribellerie

Fontaine
de Mie

Petite
Gironde

EuropeEurope

Trois Rivières

Christ Roi

Tranchée

Place
Choiseul

Charles
Barrier

Porte de
Loire

Nationale

Jean
Jaurès Gare de Tours

Monconseil

Maréchal
Juin

Chopin

IUT

Passerelle

Ursulines

Mirabeau
Heurteloup

Marne
10 min

Astronautes
TOURS NORD
Vaucanson
tram A

TOURS CENTRE
Gare de Tours

Vers Lycée J. MonnetA

CoppéeBe�roi

Les arrêts comportant le pictogramme   sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.

Cette ligne ne circule pas à certaines périodes. 
Toutes les infos complémentaires sont disponibles sur filbleu.fr 
quelques semaines avant les vacances.


